
           JAPAN CYCLING FEDERATION  www.jcf.or.jp 
 

SECRETARIAT: C/O JITENSHA-SOGO Bldg, 3-3-1, KAMI-OSAKI, SHINAGAWA-KU, TOKYO 141-0021, JAPAN 
TEL; +81-3-6277-2690  FAX; +81-3-6277-2691  e-mail: cycling@japan-sports.or.jp 

 

 

 

 
2015 年 11 月 26 日 

 

報道関係 各位 
 

 

（公財）日本自転車競技連盟 

 

自 転 車 競 技 

「第 21 回全日本シクロクロス選手権大会」 

兼 2016 年シクロクロス世界選手権代表候補選手選考会 

大会取材のご案内 

 
平素は、自転車競技に格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、来月 12 月 6 日（日）に長野県飯山市の長峰運動公園内特設コースにおいて「第 21 回全

日本シクロクロス選手権大会」を開催いたします。 

本大会は、年に一度開催されます日本一を決定する国内最高峰の大会です。 また、2016 年１月

30 日と 31 日にベルギーで開催されます世界選手権の代表候補選手の選考レースです。 

つきましては、是非とも今大会にお越しいただき、大会を取材いただけますよう、ご案内申し上

げます。 

なお、ご取材いただける場合は、お手数でも別紙取材申請書にて、12 月 2 日（火）までにファッ

クスもしくはメールでお送りいただけますようお願いします。 

 

シクロクロスとは 

自転車を使ったクロスカントリー・レースで冬季に開催される。ヨーロッパ林間、砂場、激坂など変化に富んだコ

ースが設定され、男子エリート 60 分、男子 U23 50 分、男子ジュニア４０分、女子が 40 分～50 分という競技時

間を目安にレースが行われる。ゴールライン通過時の順位で優劣をつける。 コース上には自転車を担がない

とクリアできないシケインなどが設置される過酷なレース。 

 


